





GŁOSY I ODGŁOSY

WYWIAD Z MONTY

Wielka Brytania, która tak niedawno chwaliła powszechny obowiązek służby wojskowej, robi teraz, co może, żeby przekonać swięto upieczonych żołnierzy, iż „w wojsku dobrze jest”.

CENZURA A UCIEZKA HESSA

G. P. Thomson, dawny główny cenzor W. Brytanii, tłumaczy się obecnie, czemu cenzura nie przepuszczała wiadomości o miści Hessa.

Wiedzieliśmy już wtedy, że Hitler często posługuje się sobowótami, można więc było i tu obawiać się czegoś podobnego.

Dopiero te kombinowane wypowiedzi: z jednej strony oficjalnej prasy i radia niemieckiego, z drugiej osobiste zeznania Hessa

CZESKIE PIWO

Czesi nawarzyli sobie piwa, podając kufel tego napoju La Guardi, wysiadającemu w Pradze z samolotu.

CZŁOWIEK - GAZELLA

Korespondent Reuters z Bagdadu, Abdul Karim, donosi, że na pustyni transjordanijskiej znaleziono piętnastoletniego chłopca, który pasie się trawą i biega razem ze stadem gazelli.

Filmowi miłośnicy przygód Tarzana znaleźli nowy pokarm dla wyobraźni.

Nieudany atak kupiectwa prywatnego na spółdzielczość

Na temat stosunku kupców do spółdzielczości (i nawzajem) wypisano już tyle atramentu, że powracanie do tego „nieśmiertelnego” problemu

Artykuł, którego autor ukrył się za literami T. K. (nie trudno domyśleć się, że chodzi tu o jednego z czołowych działaczy kupiectwa polskiego)

Postulaty prezesa Zerkowskiego sprowadzają się, zdaniem p. T. K., do żądania kredytów państwowych dla spółdzielczości

Nieuprzedzony czytelnik, jako żywo nie dopatrzył się w tych postulatach czegoś, co by z jednej strony było sztuczne, a z drugiej godziło w handel prywatny.

Dziennikarz radziecki Wł. Rogow, przebywający w Londynie, miał sposobność rozmawiać z Herbertem Wellsem krótko przed jego śmiercią.

Wobec ograniczenia importu węgla z Zagłębia Ruhry, Austriacy liczą bardzo na polski węgiel.

Jedną z najtrudniejszych pozycji aprowizacyjnych jest sprawa świeżego mięsa i tłuszczu.

Wobec ograniczenia importu węgla z Zagłębia Ruhry, Austriacy liczą bardzo na polski węgiel.

Daje się zauważyć wzrost produkcji tekstylnej i obuwia, ale do konsumenta po cenach oficjalnych mało co dociera.

Zarobki są na ogół bardzo niskie. Urzędnik zarabia przeciętnie 250 szylingów, przy czym cena 1 kg. masła na czarnym rynku wynosi 300 szylingów.

JAK WYGLĄDA WIEDEN

Został znieszony tylko w 20 procentach w czasie wojny, ale grzyby dotąd nie uprawiane leżą na centralnych ulicach i placach.

Restauracji nie ma. W kawiarniach tylko namiastka kawy bez cukru i lemoniada na sacharynie.

Nadzwyczajnie udało się tegoroczne „Salzhurger fest-spiele”, w czasie których wystawiono m. in.: „Kawaleria Srebrnej Róży” Strassera, „Wesele Figara” Mozarta

aż 92.180, czyli na 1 sklep przypada tylko 258 konsumentów.

Równie nietrafna jest druga pretenzja. Jeżeli „Społem” chce monopolu na zaopatrywanie swych spółdzielni

Czy spółdzielnie mają się posługiwać pomocą kupców prywatnych lub P. C. H.?

Zarzut trzeci ma odrębny ciężar gatunkowy. Sprawa lokali kupieckich istotnie stała się sprawą drażliwą, gdyż tu i ówdzie władze miejskie

Sam na sam z H. G. Wellsem Rozmowa dziennikarza radzieckiego z wielkim pisarzem angielskim

Stosunek całego świata do Rosji jest teraz zupełnie inny, niż to było kiedyś.

Podano herbatę. Wells mówił w dalszym ciągu:

— Był czas, nie tak dawno jeszcze, kiedy stosunek Zachodu i Ameryki do Związku Radzieckiego nacechowany był nieufnością.

Wells mówi obszernie o PEN-klubie, starając się udowodnić, że pisarze radzieccy powinni wstąpić do tej organizacji.

— Wasi pisarze zbyt powoli wychodzą na arenę światową, a przecież rosyjską literaturę lubią wszyscy.

Stałem się, pisze Rogow, wyjątkiem nasz stesunek (negatywny, przyp. red.) do PEN-klubu.

W dwa lata potem, w grudniu 1943 roku, Wells domagał się dymisji ministra spraw wewnętrznych

Przegląd prasy

SPRAWY GOSPODARCZE NA ŁAMACH GAZET

Rzeczą niezmiernie charakterystyczną jest fakt, iż w prasie polskiej w ostatnim czasie coraz więcej miejsca poświęca się sprawom gospodarczym

Świadczy to, że stabilizacja życia w Polsce posuwa się pomyślnie naprzód.

Jest zatem rzeczą bardzo pożyteczną i celową publiczne dyskusowanie nad zagadnieniami gospodarczymi

I tak np. wczorajsze „Życie Warszawy” w artykule „Niewybaczalne marnotrawstwo”

„Życie Warszawy” stwierdza, że: „Nasz powojenny rynek pracy nie jest jeszcze dotychczas uporządkowany.

Statystyka poszczególnych Państwowych Urzędów Zatrudnienia potwierdza to dwa, pozornie sprzeczne zjawiska.

Tym też tłumaczy się fakt, że przed wieloma miesiącami rozległo się w kraju nawoływanie: „szkolmy naszych niewykwalifikowanych!”

„Rzeczpospolita” omawia pod tym tytułem odbudowę Szczecina, wyrażając nieistotność zarzutów niektórych kół zagranicznych

„Ille jeszcze pracy trzeba włożyć w zagospodarowanie Odrę, obrazowo przedstawił min. E. Kwiatkowski

Inż. Kwiatkowski przybył do Szczecina, aby — jak się wyraził — zaszczerpić swoim współpracownikom „baketyla szczecińskiego”.

Minister uważa, że „tylko niecelowe klasie pieniądza w budowę nowych urządzeń portowych, gdy jest zapowiedź, że w końcu br. uzyskamy gros portu szczecińskiego.

Niezależnie od prac ścisłe portowych specjalna komisja bada warunki i możliwości uruchomienia poszczególnych przedsięwzięć

„Łańcuch prasowy na kolonie letnie RTPD”

Na wezwanie dyr. Galęzy ob. T. Pszczółkowski wpłacił na kolonie letnie RTPD zł. 2.000 (dwa tysiące).

1000 zł dla OMTUR

Kazimiera Dubois składa 1000 zł. dla Stołecznego Komitetu OMTUR.





